
TRIBUNALE ORDINARIO - UDINE

ESPROPRIAZIONI IMMOBILIARI

92/2023

PROCEDURA PROMOSSA DA:

DEBITORE:

*** DATO OSCURATO ***

GIUDICE:

dott. Francesco VENIER

CUSTODE:

COVEG S.r.l.

CONSULENZA ESTIMATIVA GIUDIZIARIA
del 05/03/2024

creata con Tribù Office 6

TECNICO INCARICATO:

per.ind.ed. Carlo Sala

CF:SLACRL63S13L483O
con studio in UDINE (UD) VIALE VENEZIA 289

telefono: 00390432234258
email: studiotecnico.cms@gmail.com

PEC: carlo.sala@pec.eppi.it

Espropriazioni immobiliari N. 92/2023

tecnico incaricato: per.ind.ed. Carlo Sala
Pagina 1 di 72

*** DATO OSCURATO***

Co
ve

g 
S.

r.l
.  

- w
ww

.iv
gu

din
e.

it

https://www.geniuslegal.it/
https://www.astalegale.net/


TRIBUNALE ORDINARIO - UDINE - ESPROPRIAZIONI IMMOBILIARI 92/2023

LOTTO 1

1.  IDENTIFICAZIONE  DEI  BENI  IMMOBILI  OGGETTO  DI
VENDITA:

A
Magazzino a CIVIDALE DEL FRIULI Via Udine 94-96, della superficie commerciale di 288,00 mq
per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )

Il complesso edilizio di cui trattasi è costituito da un ampio capannone suddiviso in complessive
quattordici unità immobiliari a destinazione commerciale, produttiva/direzionale ed accessoria sito in
Cividale del Friuli in Via Udine nn. 94-96 ed identificato alle particelle 255, 1082 e 1083 del foglio
15..

Nello specifico:

i subalterni 5,  6,  7,  8,  e 20  della particella 255, il  subalterno 4 della particella 1082 e  il
subalterno 4 della particella 1083 sono magazzini;

i subalterni 19 e 21 della particella 255 sono due attività commerciali;

il subalterno 16 della medesima particella graffato con i subalterni 4 delle ppcc. 1082 e 1083
è   l'impianto  fotovoltaico  posizionato  sul  lastrico  solare  oltre  a  vani  accessori  a  tale
produzione al piano terra;

i subalterni 11, 12, 13 e 14 della particella 255 sono cabine elettriche.

ALLE  SUELENCATE  ENTITÀ  IMMOBILIARI  COMPETONO  INOLTRE  I  DIRITTI
INDIVISI SULL'AREA SCOPERTA - BENE COMUNE NON CENSIBILE IDENTIFICATO
AL SUBALTERNO 22 -  E SULLA CENTRALE TERMICA, BENE COMUNE CENSIBILE
IDENTIFICATO  AL  SUBALTERNO  2   SI  PRECISA  CHE  QUESTI  DUE  SUBALTERNI
NON SONO STATI OGGETTO DI PIGNORAMENTO.

Il compendio edilizio ha accesso diretto dalla strada statale 54, principale via di accesso da ovest alla
Città di Cividale del Friuli, risulta quindi in ottima posizione per quanto attiene ai collegamenti viari.
Da tale arteria ci si immette nell'area scoperta comune e più precisamente in una porzione asfaltata
che costituisce viabilità  interna.  Sulla  corte  comune si  affacciano gli  ingressi  delle  singole  unità
immobiliari.  L'area  esterna  offre  inoltre  un'ampia  area  a  parcheggio  per  gli  utenti  delle
summenzionate attività.

AL PRESENTE PUNTO A VIENE IDENTIFICATO E DESCRITTO IL SUBALTERNO 5 -
MAGAZZINO.

Identificazione catastale:

foglio  15  particella  255  sub.  5  (catasto  fabbricati),  categoria  D/7,  rendita  738,00  Euro,
indirizzo catastale: VIA UDINE n. 94, piano: T, intestato a *** DATO OSCURATO ***
Coerenze: Desunti dalla mappa catastale e riferiti all'intero compendio (i mappali 1082 e 1083
sono confinanti su tutti i lati con la pc 255) partendo dal punto cardinale nord con lo stesso fg.
20: ppcc 77, 380, strada statale, 973, salvo se altri.
A tutti i subalterni competono i diritti indivisi sulle entità immobiliari identificate al Fg. 15
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Map. 255 Sub. 2 BENE COMUNE CENSIBILE - centrale termica, disimpegno ripostiglio e
Fg. 15 Map. 255 Sub. 22 BENE COMUNE NON CENSIBILE - area scoperta.

L'intero complesso è rispondente al Catasto Fabbricati alle ppcc. 255 (di 13.879 mq.), 1082 (di 560
mq.) e 1083 (di 621 mq.) del foglio 15.

B
Magazzino a CIVIDALE DEL FRIULI Via Udine 94-96, della superficie commerciale di 126,60 mq
per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )

Per la descrizione generale del complesso edilizio che comprende anche il subalterno identificato e
descritto al presente Punto B,  si rimanda a quanto riportato al punto A.

Identificazione catastale:

foglio  15  particella  255  sub.  6  (catasto  fabbricati),  categoria  D/7,  rendita  318,00  Euro,
indirizzo catastale: VIA UDINE n. 94, piano: T, intestato a *** DATO OSCURATO ***
Coerenze: Desunti dalla mappa catastale e riferiti all'intero compendio (i mappali 1082 e 1083
sono confinanti su tutti i lati con la pc 255) partendo dal punto cardinale nord con lo stesso fg.
20: ppcc 77, 380, strada statale, 973, salvo se altri.
A tutti i subalterni competono i diritti indivisi sulle entità immobiliari identificate al Fg. 15
Map. 255 Sub. 2 BENE COMUNE CENSIBILE - centrale termica, disimpegno ripostiglio e
Fg. 15 Map. 255 Sub. 22 BENE COMUNE NON CENSIBILE - area scoperta.

C
Magazzino a CIVIDALE DEL FRIULI Via Udine 94-96, della superficie commerciale di 367,00 mq
per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )

Per la descrizione generale del complesso edilizio, che comprende anche il subalterno identificato e
descritto al presente Punto C,  si rimanda a quanto riportato al punto A.

Identificazione catastale:

foglio  15  particella  255  sub.  7  (catasto  fabbricati),  categoria  D/7,  rendita  924,00  Euro,
indirizzo catastale: VIA UDINE n. 94, piano: T, intestato a *** DATO OSCURATO ***
Coerenze: Desunti dalla mappa catastale e riferiti all'intero compendio (i mappali 1082 e 1083
sono confinanti su tutti i lati con la pc 255) partendo dal punto cardinale nord con lo stesso fg.
20: ppcc 77, 380, strada statale, 973, salvo se altri.
A tutti i subalterni competono i diritti indivisi sulle entità immobiliari identificate al Fg. 15
Map. 255 Sub. 2 BENE COMUNE CENSIBILE - centrale termica, disimpegno ripostiglio e
Fg. 15 Map. 255 Sub. 22 BENE COMUNE NON CENSIBILE - area scoperta.

D
Magazzino a CIVIDALE DEL FRIULI Via Udine 94-96, della superficie commerciale di 302,00 mq
per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )

Per la descrizione generale del complesso edilizio che comprende anche il subalterno identificato e
descritto al presente Punto D,  si rimanda a quanto riportato al punto A.

Identificazione catastale:

foglio  15  particella  255  sub.  8  (catasto  fabbricati),  categoria  D/7,  rendita  756,00  Euro,
indirizzo catastale: VIA UDINE n. 94, piano: T, intestato a *** DATO OSCURATO ***
Coerenze: Desunti dalla mappa catastale e riferiti all'intero compendio (i mappali 1082 e 1083
sono confinanti su tutti i lati con la pc 255) partendo dal punto cardinale nord con lo stesso fg.
20: ppcc 77, 380, strada statale, 973, salvo se altri.
A tutti i subalterni competono i diritti indivisi sulle entità immobiliari identificate al Fg. 15
Map. 255 Sub. 2 BENE COMUNE CENSIBILE - centrale termica, disimpegno ripostiglio e
Fg. 15 Map. 255 Sub. 22 BENE COMUNE NON CENSIBILE - area scoperta.
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E
Cabine Enel a CIVIDALE DEL FRIULI Via Udine 94-96, della superficie commerciale di 54,00 mq
per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )

Per la descrizione generale del complesso edilizio che comprende anche i subalterni identificati e
descritti al presente Punto E,  si rimanda a quanto riportato al punto A.

Identificazione catastale:

foglio  15  particella  255  sub.  11  (catasto  fabbricati),  categoria  D/1,  rendita  796,00  Euro,
indirizzo catastale: VIA UDINE n. 94, piano: T, intestato a *** DATO OSCURATO ***

foglio  15  particella  255  sub.  12  (catasto  fabbricati),  categoria  D/1,  rendita  154,00  Euro,
indirizzo catastale: VIA UDINE n. 94, piano: T, intestato a *** DATO OSCURATO ***

foglio  15  particella  255  sub.  13  (catasto  fabbricati),  categoria  D/1,  rendita  154,00  Euro,
indirizzo catastale: VIA UDINE n. 94, piano: T, intestato a *** DATO OSCURATO ***

foglio  15  particella  255  sub.  14  (catasto  fabbricati),  categoria  D/1,  rendita  602,00  Euro,
indirizzo catastale: VIA UDINE n. 94, piano: T, intestato a *** DATO OSCURATO ***

Coerenze: Desunti dalla mappa catastale e riferiti all'intero compendio (i mappali 1082 e 1083
sono confinanti su tutti i lati con la pc 255) partendo dal punto cardinale nord con lo stesso fg.
20: ppcc 77, 380, strada statale, 973, salvo se altri.
A tutti i subalterni competono i diritti indivisi sulle entità immobiliari identificate al Fg. 15
Map. 255 Sub. 2 BENE COMUNE CENSIBILE - centrale termica, disimpegno ripostiglio e
Fg. 15 Map. 255 Sub. 22 BENE COMUNE NON CENSIBILE - area scoperta.

F
Impianto fotovoltaico  a CIVIDALE DEL FRIULI Via Udine 94-96 per la quota di 1/1 di piena
proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )

Per la descrizione generale del complesso edilizio che comprende anche il subalterno identificato e
descritto al presente Punto F,  si rimanda a quanto riportato al punto A.

Identificazione catastale:

foglio 15 particella  255  sub.  16 (catasto  fabbricati),  categoria  D/1,  rendita  1.968,00 Euro
graffato

foglio 15 particella 1082 sub. 3 (catasto fabbricati) graffato

foglio 15 particella 1083 sub. 3 (catasto fabbricati), indirizzo catastale: VIA UDINE n. 94,
piano: T-2, intestato a *** DATO OSCURATO ***
Coerenze: Desunti dalla mappa catastale e riferiti all'intero compendio (i mappali 1082 e 1083
sono confinanti su tutti i lati con la pc 255) partendo dal punto cardinale nord con lo stesso fg.
20: ppcc 77, 380, strada statale, 973, salvo se altri.
A tutti i subalterni competono i diritti indivisi sulle entità immobiliari identificate al Fg. 15
Map. 255 Sub. 2 BENE COMUNE CENSIBILE - centrale termica, disimpegno ripostiglio e
Fg. 15 Map. 255 Sub. 22 BENE COMUNE NON CENSIBILE - area scoperta.

G
esposizione a CIVIDALE DEL FRIULI Via Udine 94-96, della superficie commerciale di 609,50 mq
per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )

Per la descrizione generale del complesso edilizio che comprende anche il subalterno identificato e
descritto al presente Punto G,  si rimanda a quanto riportato al punto A.

Identificazione catastale:

foglio 15 particella 255 sub. 19  (catasto fabbricati),  categoria D/8,  rendita 3.410,18 Euro,
indirizzo catastale: VIA UDINE n. 94, piano: T, intestato a *** DATO OSCURATO ***
Coerenze: Desunti dalla mappa catastale e riferiti all'intero compendio (i mappali 1082 e 1083
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sono confinanti su tutti i lati con la pc 255) partendo dal punto cardinale nord con lo stesso fg.
20: ppcc 77, 380, strada statale, 973, salvo se altri.
A tutti i subalterni competono i diritti indivisi sulle entità immobiliari identificate al Fg. 15
Map. 255 Sub. 2 BENE COMUNE CENSIBILE - centrale termica, disimpegno ripostiglio e
Fg. 15 Map. 255 Sub. 22 BENE COMUNE NON CENSIBILE - area scoperta.

H
Magazzino a CIVIDALE DEL FRIULI Via Udine 94-96, della superficie commerciale di 295,00 mq
per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )

Per la descrizione generale del complesso edilizio che comprende anche il subalterno identificato e
descritto al presente Punto H,  si rimanda a quanto riportato al punto A.

Identificazione catastale:

foglio  15  particella  255  sub.  20  (catasto  fabbricati),  categoria  D/7,  rendita  767,00  Euro,
indirizzo catastale: VIA UDINE n. 94, piano: T, intestato a *** DATO OSCURATO ***
Coerenze: Desunti dalla mappa catastale e riferiti all'intero compendio (i mappali 1082 e 1083
sono confinanti su tutti i lati con la pc 255) partendo dal punto cardinale nord con lo stesso fg.
20: ppcc 77, 380, strada statale, 973, salvo se altri.
A tutti i subalterni competono i diritti indivisi sulle entità immobiliari identificate al Fg. 15
Map. 255 Sub. 2 BENE COMUNE CENSIBILE - centrale termica, disimpegno ripostiglio e
Fg. 15 Map. 255 Sub. 22 BENE COMUNE NON CENSIBILE - area scoperta.

I
Birrificio artigianale a CIVIDALE DEL FRIULI Via Udine 94-96, della superficie commerciale di
1.149,00 mq per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )

Per la descrizione generale del complesso edilizio che comprende anche il subalterno identificato e
descritto al presente Punto I,  si rimanda a quanto riportato al punto A.
 

Identificazione catastale:

foglio 15 particella 255 sub. 21 (catasto fabbricati),  categoria D/8,  rendita 4.902,40 Euro,
indirizzo catastale: VIA UDINE n. 94, piano: T-1, intestato a *** DATO OSCURATO ***
Coerenze: Desunti dalla mappa catastale e riferiti all'intero compendio (i mappali 1082 e 1083
sono confinanti su tutti i lati con la pc 255) partendo dal punto cardinale nord con lo stesso fg.
20: ppcc 77, 380, strada statale, 973, salvo se altri.
A tutti i subalterni competono i diritti indivisi sulle entità immobiliari identificate al Fg. 15
Map. 255 Sub. 2 BENE COMUNE CENSIBILE - centrale termica, disimpegno ripostiglio e
Fg. 15 Map. 255 Sub. 22 BENE COMUNE NON CENSIBILE - area scoperta.

J
Magazzino a CIVIDALE DEL FRIULI Via Udine 94-96, della superficie commerciale di 395,40 mq
per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )

Per la descrizione generale del complesso edilizio che comprende anche il subalterno identificato e
descritto al presente Punto J,  si rimanda a quanto riportato al punto A.
 

Identificazione catastale:

foglio 15 particella 1082 sub. 4  (catasto fabbricati),  categoria D/7,  rendita 1.482,80 Euro,
indirizzo catastale: VIA UDINE n. 94, piano: T, intestato a *** DATO OSCURATO ***
Coerenze: Desunti dalla mappa catastale e riferiti all'intero compendio (i mappali 1082 e 1083
sono confinanti su tutti i lati con la pc 255) partendo dal punto cardinale nord con lo stesso fg.
20: ppcc 77, 380, strada statale, 973, salvo se altri.
A tutti i subalterni competono i diritti indivisi sulle entità immobiliari identificate al Fg. 15
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Consistenza commerciale complessiva unità principali: 3.907,00 m²

Consistenza commerciale complessiva accessori: 0,00 m²

Valore di Mercato dell'immobile nello stato di fatto e di diritto in cui si trova: €. 2.025.600,00

Valore di vendita giudiziaria dell'immobile nello stato di fatto e di diritto in cui si
trova:

€. 1.519.000,00

Data della valutazione: 05/03/2024

Map. 255 Sub. 2 BENE COMUNE CENSIBILE - centrale termica, disimpegno ripostiglio e
Fg. 15 Map. 255 Sub. 22 BENE COMUNE NON CENSIBILE - area scoperta.

K
Magazzino a CIVIDALE DEL FRIULI Via Udine 94-96, della superficie commerciale di 320,50 mq
per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )

Per la descrizione generale del complesso edilizio che comprende anche il subalterno identificato e
descritto al presente Punto K,  si rimanda a quanto riportato al punto A.

Identificazione catastale:

foglio 15  particella 1083 sub. 4  (catasto fabbricati),  categoria D/7,  rendita 1.177,20 Euro,
indirizzo catastale: VIA UDINE n. 94, piano: T, intestato a *** DATO OSCURATO ***
Coerenze: Desunti dalla mappa catastale e riferiti all'intero compendio (i mappali 1082 e 1083
sono confinanti su tutti i lati con la pc 255) partendo dal punto cardinale nord con lo stesso fg.
20: ppcc 77, 380, strada statale, 973, salvo se altri.
A tutti i subalterni competono i diritti indivisi sulle entità immobiliari identificate al Fg. 15
Map. 255 Sub. 2 BENE COMUNE CENSIBILE - centrale termica, disimpegno ripostiglio e
Fg. 15 Map. 255 Sub. 22 BENE COMUNE NON CENSIBILE - area scoperta.

2. DESCRIZIONE SOMMARIA E RIEPILOGO VALUTAZIONE:

3. STATO DI POSSESSO AL MOMENTO DEL SOPRALLUOGO:

Alla data del sopralluogo l'immobile risulta occupato da *** DATO OSCURATO *** .
Espletate le opportune indagini preliminari presso gli uffici competenti, quali Agenzia delle Entrate -
sezione Territorio ed uffici comunali,  eseguiti  gli  accertamenti attraverso sopralluoghi in data del
12-16/02/2024,  alla  presenza  del  Custode  Giudiziario  nominato  e  dell'amministratore  unico  ***
DATO OSCURATO *** *** DATO OSCURATO *** oltre che dai conduttori che hanno permesso
l'ingresso al complesso immobiliare, si è rilevato che le unità immobiliari identificate al Fg. 15 Map.
255 Subb. 4, 11, 12, 13 e 14 sono attualmente liberi e non locati,  mentre le unità immobiliari
rimanenti sono oggetto dei seguenti contratti di locazione:
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
redditi, ai loro trend nonché alla pratica e alle aspettative degli operatori che, nell’odierno caso di
specie,  avranno  come  riferimento  principale  le  rilevazioni  statistiche  dell’Agenzia  delle  Entrate
pubblicate  dall’Osservatorio  del  Mercato  Immobiliare  (O.M.I.),  adattate  all’esperienza  personale
dello scrivente esperto valutatore immobiliare sul mercato locale.

In allegato al presente rapporto di valutazione trovasi la scheda del calcolo effettuato.

CALCOLO DEL VALORE DI MERCATO:

Valore a corpo: 57.000,00

RIEPILOGO VALORI CORPO:

BENI IN CIVIDALE DEL FRIULI VIA UDINE 94-96
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MAGAZZINO

DI CUI AL PUNTO B

Magazzino a CIVIDALE DEL FRIULI Via Udine 94-96, della superficie commerciale di 126,60 mq
per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )

Per la descrizione generale del complesso edilizio che comprende anche il subalterno identificato e
descritto al presente Punto B,  si rimanda a quanto riportato al punto A.

Identificazione catastale:

foglio  15  particella  255  sub.  6  (catasto  fabbricati),  categoria  D/7,  rendita  318,00  Euro,
indirizzo catastale: VIA UDINE n. 94, piano: T, intestato a *** DATO OSCURATO ***
Coerenze: Desunti dalla mappa catastale e riferiti all'intero compendio (i mappali 1082 e 1083
sono confinanti su tutti i lati con la pc 255) partendo dal punto cardinale nord con lo stesso fg.
20: ppcc 77, 380, strada statale, 973, salvo se altri.
A tutti i subalterni competono i diritti indivisi sulle entità immobiliari identificate al Fg. 15
Map. 255 Sub. 2 BENE COMUNE CENSIBILE - centrale termica, disimpegno ripostiglio e
Fg. 15 Map. 255 Sub. 22 BENE COMUNE NON CENSIBILE - area scoperta.

Area esterna, viabilità interna Area esterna

Area esterna, parcheggi Area esterna parcheggi
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Prospetto nord est sub. 6 Prospetto nord est sub. 6 e limitrofi sub 7 e pc. 1082 sub. 4

DESCRIZIONE DELLA ZONA

I beni sono ubicati in zona fuori dal centro abitato in un'area mista. Il traffico nella zona è sostenuto, i
parcheggi sono buoni. Sono inoltre presenti i servizi di urbanizzazione primaria e secondaria.

particolare inserimento corografico particolare inserimento corografico

particolare sovrapposizione corografia e mappa catastale particolare inserimento nella mappa catastale
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livello di piano: nella media

esposizione: nella media

luminosità: mediocre

panoramicità: nella media

impianti tecnici: mediocre

stato di manutenzione generale: mediocre

servizi: mediocre

particolare stradario

  

QUALITÀ E RATING INTERNO IMMOBILE:

 

DESCRIZIONE DETTAGLIATA:

Trattasi di magazzino con servizio igienico e piccolo scoperto in uso esclusivo coincidente con il
marciapiede.

I  locali  sono  sotanzialmente  privi  di  finiture  di  rilievo  e  con  dotazioni  impiantistiche  minime,
prevalentemente a vista, e strettamente legate alla destinazione. Il portone di accesso carraio è del
tipo scorrevole in ferro e pannelli di tamponamento ed è completo di porta pedonale.

 

Particolare interni zona magazzino Particolare zona wc
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Particolare interni

 

CONSISTENZA:

Criterio di misurazione consistenza reale: Superficie Esterna Lorda (SEL) - Codice delle Valutazioni
Immobiliari

Criterio di calcolo consistenza commerciale: D.P.R. 23 marzo 1998 n.138

descrizione consistenza indice commerciale

Magazzino con w.c.   126,00 x 100 % = 126,00

Area scoperta   12,00 x 5 % = 0,60

Totale: 138,00        126,60  

Stralcio estratto di mappa

Stralcio elaborato planimetrico
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Valore di mercato (1000/1000 di piena proprietà): €. 26.000,00

Valore di mercato (calcolato in quota e diritto al netto degli aggiustamenti): €. 26.000,00

Stralcio planimetria catastale

VALUTAZIONE:

DEFINIZIONI:

Procedimento di stima: altro (vedi paragrafo sviluppo valutazione).
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
ForMaps.
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Foto aerea

Particolare interni sala inverter

Particolare interni sala inverter Particolare interni sala inverter

 

CONSISTENZA:

Criterio di misurazione consistenza reale: Superficie Esterna Lorda (SEL) - Codice delle Valutazioni
Immobiliari

Criterio di calcolo consistenza commerciale: D.P.R. 23 marzo 1998 n.138

descrizione consistenza indice commerciale

Totale: 0,00        0,00  
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Stralcio estratto di mappa

Stralcio elaborato planimetrico Piano Terra

Stralcio elaborato planimetrico Piano Primo

Stralcio planimetria catastale Piano Terra

Stralcio planimetria catastale Piano Primo

VALUTAZIONE:

DEFINIZIONI:
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Valore di mercato (1000/1000 di piena proprietà): €. 940.000,00

Valore di mercato (calcolato in quota e diritto al netto degli aggiustamenti): €. 940.000,00

Procedimento di stima: altro (vedi paragrafo sviluppo valutazione).

SVILUPPO VALUTAZIONE:

Il valore effettivo dell’impianto si riflette nel valore reddituale capitalizzato. Questo valore descrive
le  eccedenze  (“entrate”  meno  “uscite  ”)  che   verranno  generate  nel  corso  della  vita  residua
dell’impianto.  Le  “entrate”  sono  facilmente  calcolabili   secondo  questa  formula:  dimensione
dell’impianto (KWp) x tariffa incentivante (€ cent/KWh) x rendimento specifico (KWh/KWp) Per
calcolare il  rendimento specifico ci si basa su una media a lungo termine dei dati meteorologici.
Tuttavia, è bene tenere presente che le componenti tecniche subiranno un graduale decadimento, che
comporterà una diminuzione del rendimento. Di solito si considera una media di decadimento annuo
tra lo 0,5 e il 2%. La parte relativa alle “uscite” è quella su cui il proprietario dell’impianto può
influire maggiormente. Le spese di assicurazione, di gestione tecnica (monitoraggio, manutenzione,
ispezione e pulizia) ed amministrativa (contabilità, tasse, costi di chiusura di fine anno) offrono infatti
sempre opportunità di ottimizzazione. Il risultato della somma
delle eccedenze annuali attualizzate fino alla fine del periodo di incentivazione rappresenta il c.d.
fair   value  di  un  impianto  fotovoltaico.  Il  tasso  di  attualizzazione  si  basa  su  un  possibile  tasso
di   interesse  di  reinvestimento  per  un’operazione  comparabile.  In  allegato  lo  sviluppo  del
calcolo esplicativo.

CALCOLO DEL VALORE DI MERCATO:

Valore a corpo: 940.000,00

RIEPILOGO VALORI CORPO:

BENI IN CIVIDALE DEL FRIULI VIA UDINE 94-96

NEGOZIO DI VENDITA

DI CUI AL PUNTO G

esposizione a CIVIDALE DEL FRIULI Via Udine 94-96, della superficie commerciale di 609,50 mq
per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )

Per la descrizione generale del complesso edilizio che comprende anche il subalterno identificato e
descritto al presente Punto G,  si rimanda a quanto riportato al punto A.

Identificazione catastale:

foglio 15 particella 255 sub. 19  (catasto fabbricati),  categoria D/8,  rendita 3.410,18 Euro,
indirizzo catastale: VIA UDINE n. 94, piano: T, intestato a *** DATO OSCURATO ***
Coerenze: Desunti dalla mappa catastale e riferiti all'intero compendio (i mappali 1082 e 1083
sono confinanti su tutti i lati con la pc 255) partendo dal punto cardinale nord con lo stesso fg.
20: ppcc 77, 380, strada statale, 973, salvo se altri.
A tutti i subalterni competono i diritti indivisi sulle entità immobiliari identificate al Fg. 15
Map. 255 Sub. 2 BENE COMUNE CENSIBILE - centrale termica, disimpegno ripostiglio e
Fg. 15 Map. 255 Sub. 22 BENE COMUNE NON CENSIBILE - area scoperta.
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Area esterna, viabilità interna Area esterna

Area esterna, parcheggi Area esterna parcheggi

Prospetto nord sub. 19 Prospetto ovest sub. 19 e limitrofo sub. 21

DESCRIZIONE DELLA ZONA

I beni sono ubicati in zona fuori dal centro abitato in un'area mista. Il traffico nella zona è sostenuto, i
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